
ЦЕНОВНИК ЗА ОШТЕШТЕНИ УЧЕБНИЦИ - Средно стручно образование

МАК АЛБ ТУР МАК АЛБ ТУР МАК АЛБ ТУР МАК АЛБ ТУР

Год. Предмет струка Автор/и 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26

I година

1 Географија
Угостителско-
туристичка 4-ри 
год.

Коле Павлов 358 0 0 322 0 0 290 0 0 0 0 0 

1 Деловна комуникација
Економско-правна 
и трговска 4-ри год.

Емануела Есмерова 448 448 452 403 403 407 363 363 366 0 0 0 

1 Економска географија
Економско-правна 
и трговска 4-ри год.

Коле Павлов, Ѓорѓи Павлов 472 472 472 424 424 424 382 382 382 0 0 0 

1 Електротехника
Електротехничка 4-
ри год.

Јасна Домазетовска, Светлана 
Николовска

536 542 544 482 488 489 434 439 440 0 0 0 

1
Земјоделство, рибарство и 
ветеринарство и други 
сектори на квалификации

Земјоделско-
ветеринарна 4-ри 
год.

Елизабета Ангелеска, Игорче 
Николов

751 675 756 676 608 680 608 547 612 0 0 0 

1 Козметика
Лични услуги 4-ри 
год.

Снежана Переска, избела 
Анеска Димеска

332 332 0 299 299 0 269 269 0 0 0 0 

1 Латински јазик
Здравствена 4-ри 
год.

Весна Димовска, Светлана 
Кочовска Стевовиќ

663 663 661 597 597 595 537 537 535 0 0 0 

1

Математика ( за 
здравствена, земј.-
ветеринарна, лични усл. , 
текст.-кожарска, 
шумарска - дрвнопр. 
струка )

Општо-образовни 
предмети 4-ри год.

Билјана Крстеска, Јасмина 
Маркоска

500 503 498 450 453 448 405 408 403 0 0 0 

1
Материјали во 
козметиката  

Лични услуги 4-ри 
год.

Сања Атанасовски 361 361 0 325 325 0 292 292 0 0 0 0 

1
Машинство и други 
сектори

Машинска 4-ри 
год.

Наташа Алексов 271 268 0 244 241 0 219 217 0 0 0 0 

1 Музичка култура
Општо-образовни 
предмети 4-ри год.

Лидија Пшенко 279 279 282 251 251 254 226 226 228 0 0 0 

1 Нацртна геометрија
Градежно 
геодетска 4-ри год.

Билјана Крстеска, Весна 
Христовска

309 309 0 278 278 0 250 250 0 0 0 0 

1
Основи на сообраќајот и 
логистиката

Сообраќајна 4-ри 
год.

Гордан Стојиќ 401 401 0 361 361 0 325 325 0 0 0 0 



МАК АЛБ ТУР МАК АЛБ ТУР МАК АЛБ ТУР МАК АЛБ ТУР

Год. Предмет струка Автор/и 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26

1 Основи на угостителството
Угостителско-
туристичка 4-ри 
год.

Емилија Тодоровиќ, Надица 
Илиевска, Дејан Методијевски

349 0 0 314 0 0 283 0 0 0 0 0 

1
Право и државно 
уредување

Економско-правна 
и трговска 4-ри год.

Радмила Куцуловска, 
Владимир Грнчаревски. 
Викторија Сотироска

576 573 570 518 516 513 467 464 461 0 0 0 

1 Превозни средства
Сообраќајна 4-ри 
год.

Мартин Павлов, Борче 
Здравковски

393 393 0 354 354 0 319 319 0 0 0 0 

1
Претприемништво и 
бизнис

Економско-правна 
и трговска 4-ри год.

Славица Ковачевска Велкова, 
Зоран Златковски

594 599 593 535 539 534 481 486 480 0 0 0 

1
Производно техничко 
обрзование

Хемиско-
технолошка 4-ри 
год.

Војче Калемџиевски, Снежана 
Коевска Максимовска

309 309 0 278 278 0 250 250 0 0 0 0 

1
Систем на здравствена и 
социјална заштита

Здравствена 4-ри 
год.

Енфале Исмаили, Соња 
Славковиќ, Жана Чингоска

419 419 416 377 377 374 340 340 337 0 0 0 

1
Сообраќајна 
инфраструктура

Сообраќајна 4-ри 
год.

Цветанка Ристиќ, Зоран 
Ѓорѓиевски

425 425 0 382 382 0 344 344 0 0 0 0 

1
Текстилно кожарски 
материјали

Текстилно-
кожарска 4-ри год.

Соња Јордева 515 518 0 463 467 0 417 420 0 0 0 0 

1 Техничко цртање со CAD
Машинска 4-ри 
год.

Слаѓан Ѓорѓевиќ 483 483 0 435 435 0 391 391 0 0 0 0 

1
Хигиена и безбедност на 
храна

Земјоделско-
ветеринарна 4-ри 
год.

Елизабета Ангелеска, Игорче 
Николов

285 285 284 257 257 256 231 231 230 0 0 0 

1
Техничко цртање со 
нацртна геометрија

Билјана Крстеска 
Весна Христовска
Елена Андонова

0 0 0 397 0 0 358 0 0 0 0 0 

1 Графички материјали Оливер Цветковски 0 0 0 351 0 0 316 0 0 0 0 0 

1 Оптика
Каролина 
Дамјаноска,Димитријанка 
Манолева

0 0 0 384 384 0 346 346 0 0 0 0 



МАК АЛБ ТУР МАК АЛБ ТУР МАК АЛБ ТУР МАК АЛБ ТУР

Год. Предмет струка Автор/и 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26

1
Текстилно кожарски 
суровини

Олгица Вељковиќ,Билјана 
Муратовска

0 0 0 377 377 0 339 339 0 0 0 0 

1
Машински елементи со 
механика

Елизабета Трајковска 0 0 0 555 555 0 499 499 0 0 0 0 

1
Суровини,производи и 
амбалажи

Војче Калемџиевски,Снежана 
Коевска Максимовска

0 0 0 531 531 0 478 478 0 0 0 0 

1
Математика(геолошко 
рударска,металуршка)

Билјана Златановска,Лимонка 
Коцева Лазарова,Марија 
Митева, Теута Јусуфи

0 0 0 926 926 926 834 834 834 0 0 0 

1 Техничка комуникација Миле Нацев,Блажо Гаврилов 0 0 0 371 372 0 334 334 0 0 0 0 

1
Хемија (Геолошко 
рударска,Металуршка)

Слоботка Алексовска,Сандра 
Димитровска Лазова

0 0 0 531 531 531 478 478 478 0 0 0 

1 Основи на туризам Коле Павлов,Ѓорги Павлов 0 0 0 397 397 0 358 358 0 0 0 0 

1
Агрометеорологија со 
климатологија

Елизабета  Ангелеска, Игорче 
Николов

0 0 0 279 279 279 251 251 251 0 0 0 

1 Оптички материјали
Трајан Ивановски,Рајна 
Богеска

0 0 0 433 433 0 390 390 0 0 0 0 

1
Основи на 
геологијата,рударството и 
металургијата

Миле Нацев, Ѓоше Коцев 0 0 0 317 317 0 286 286 0 0 0 0 



МАК АЛБ ТУР МАК АЛБ ТУР МАК АЛБ ТУР МАК АЛБ ТУР

Год. Предмет струка Автор/и 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26

1 Деловна комуникација
Весна Црнеска-
Симовска,Сузана Арсова-
Андреска

0 0 0 395 0 0 355 0 0 0 0 0 

1 Англиски јазик 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1698 
1 Германски јазик 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1119 
1 Француски јазик 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1191 
1 Италијански јазик 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

II година
2 Фотографија Оливер Цветковски 0 0 0 506 0 0 455 0 0 0 0 0 

2
Дизајн на мебел и 
ентериер

Елена Андонова,Снежана 
Трајковска

0 0 0 312 0 0 281 0 0 0 0 0 

2
Угостителско 
послужување

Нако Ташков,Јулијана Саздова 0 0 0 408 408 0 367 367 0 0 0 0 

2 Козметологија 2 Јасмина Гудоманова 0 0 0 374 374 0 337 337 0 0 0 0 
2 Внатрешна трговија Емануела Есмерова 0 0 0 599 599 599 539 539 539 0 0 0 
2 Сито  и висок печат Александар Трајковски 0 0 0 297 0 0 267 0 0 0 0 0 

2
Историја на архитектура и 
уметност(арх.техничар)

Гордана Стоименов,Ружица 
Јосифовска

0 0 0 343 343 0 309 309 0 0 0 0 

2
Административно 
право(бизнис 
администратор)

Африм Османи,Јетон 
Шасивари

0 0 0 405 0 0 365 0 0 0 0 0 

2 Техничко цртање со CAD Драган Стојановиќ 0 0 0 402 402 0 362 362 0 0 0 0 
2 Хемија(лични услуги) Слоботка Алексовска 0 0 0 503 503 0 453 453 0 0 0 0 

2 Хемија
Слоботка Алексовска,Киро 
Стојаноски

0 0 0 686 686 0 618 618 0 0 0 0 

2 Математика(геолошка)
Билјана Крстеска,Јасмина 
Маркоска

0 0 0 493 493 493 443 443 443 0 0 0 

2 Основи на програмирање
Ѓорѓи Јованчевски,Силвија 
Николовска

0 0 0 833 833 833 750 750 750 0 0 0 

2 Статистика Весна Буцевска 0 0 0 459 459 459 413 413 413 0 0 0 
2 Шминкање Лидија Андоновска 0 0 0 222 0 0 200 0 0 0 0 0 

2
Угостителско 
послужување

Нако Ташков,Јулијана Саздова 0 0 0 593 0 0 534 0 0 0 0 0 

2
Организација на 
работењето

Цветанка Ристиќ 0 0 0 304 304 0 274 274 0 0 0 0 



МАК АЛБ ТУР МАК АЛБ ТУР МАК АЛБ ТУР МАК АЛБ ТУР
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2

Историја на архитектура и 
уметност(техничар 
дизајнер за 
вн.архитектура)

Ружица Јосифовска,Весна 
Христовска,Гордана 
Стоименов

0 0 0 346 346 0 311 311 0 0 0 0 

2 Храна и Пијалаци Дејан Методијески 0 0 0 480 480 0 432 432 0 0 0 0 

2 Стоматогнатен систем
Жана Чинговска,Сања 
Панчевска,Артан Салију

0 0 0 655 655 0 590 590 0 0 0 0 

2 Комбиниран транспорт Гордан Стојиќ,Трајче Шопов 0 0 0 446 0 0 402 0 0 0 0 0 

2 Преработка на хартија Катерина Спасовска Маурдева 0 0 0 258 0 0 232 0 0 0 0 0 

2 Книговрзување 
Весна Мундишевска 
Вељановска,Катерина 
Спасовска Маурдева

0 0 0 325 0 0 293 0 0 0 0 0 

2
Технологија на храна од 
растително потекло

Билјана Јанкуловска,Татјана 
Митевска

0 0 0 395 395 0 355 355 0 0 0 0 

2 Екоклиматологија Елизабета Ангелеска 0 0 0 310 0 0 279 0 0 0 0 0 

2
Козметички материјали и 
процеси

Јасмина Гудоманова,Кристина 
Марковска-Моневска

0 0 0 475 0 0 427 0 0 0 0 0 

2
Технологија на изработка 
на облека

Билјана Муртовска,Маја 
Арсова

0 0 0 400 0 0 360 0 0 0 0 0 

2
Подигање и нега на 
зелени површини

Горан Дејановиќ,Катерина 
Пренкова

0 0 0 330 0 0 297 0 0 0 0 0 

2
Машини и алати за мебел 
и ентериер 

Марија Симоновска, Вера 
Митриќеска 

0 0 0 402 0 0 362 0 0 0 0 0 

2
Поледелско,градинарскои 
цвеќарско производство

Елизабета Ангелеска,Игорче 
Николов

0 0 0 560 0 0 504 0 0 0 0 0 

2
Заштита на животната 
средина

Елизабета Ангелеска,Игорче 
Николов

0 0 0 495 0 0 446 0 0 0 0 0 

2 Материјали
Марија Симоновска Елена 
Андонова

0 0 0 369 0 0 332 0 0 0 0 0 

2 Технологија на бетон Лида Трајковска,Јела Дугалиќ 0 0 0 397 397 0 358 358 0 0 0 0 

2
Основи на медицинска 
нега

Соња Славковиќ,Данка 
Гиговска

0 0 0 418 418 0 376 376 0 0 0 0 

2 Анатомија на дрвото Катерина Пренкова 0 0 0 320 0 0 288 0 0 0 0 0 

2 Железничка сигнализација 
Александар Каракачанов 
Трајче Шопов

0 0 0 315 0 0 283 0 0 0 0 0 



МАК АЛБ ТУР МАК АЛБ ТУР МАК АЛБ ТУР МАК АЛБ ТУР

Год. Предмет струка Автор/и 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26

2 Биологија 2
Сузана Динева 
Ќовкаровска,Биљана 
Миова,Соња Гаџовска

0 0 0 0 0 753 0 0 678 0 0 0 

2 Основи на сметководство Виолета  Несторовска 0 0 0 0 0 470 0 0 423 0 0 0 

2
Право и државно 
уредување

Рената Дескоска,Јелена 
Трајковска Христовска

0 0 0 0 0 712 0 0 641 0 0 0 

2 Хемија(геолошка) Слоботка Алексовска 0 0 0 0 0 392 0 0 353 0 0 0 

2 Електроника
Наташа Божиновска,Софија 
Темкова

0 0 0 0 0 728 0 0 655 0 0 0 

2
Микрокомпјутери и нивно 
програмирање 

Љубива Маркудова 0 0 0 0 0 526 0 0 474 0 0 0 

2
Претприемништво и 
бизнис

Славица Ковачевска 
Велкова,Зоран Златковски

0 0 0 0 0 619 0 0 557 0 0 0 

2 Англиски јазик Think 2 0 0 0 0 0 0 914 0 0 1684 

2 Германски јазик PRIMA 0 0 0 0 0 0 914 0 0 1113 

2 Француски јазик VERSIONE ORGINALE 3 0 0 0 0 0 0 914 0 0 1113 

2 Италијански јазик RAGAZZI IN RETE B1 0 0 0 0 0 0 1102 0 0 

2
Обновливи извори на 

енергија
Машинска 4-ри 

год.
Елизабета Трајковска 0 0 0 0 0 0 0 0 0 392 0 0 

2
Програмирање на 

компјутерско управувани 
машини

Машинска 4-ри 
год.

Драган Стојановиќ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 426 0 0 

2 Компјутерско управување
Машинска 4-ри 

год.
Петар Бошковски, Драган 

Стојановиќ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 712 0 0 

2 Автоматика
Електротехничка 4-

ри год.
Љубица Маркудова, 

Валентина Тренчевска
0 0 0 0 0 0 0 0 0 448 0 0 

2 Компјутерски системи
Електротехничка 4-

ри год.
Љубица Маркудова 0 0 0 0 0 0 0 0 0 516 0 0 

2 Финансиско работење
Економско-правна 

и трговска 4-ри год.
Емануела Есмерова 0 0 0 0 0 0 0 0 0 622 0 0 

2 Медицинска биохемија
Здравствена 4-ри 

год.
Наталија Трајковска 0 0 0 0 0 0 0 0 0 686 0 0 

2
Организациско 

однесување
Графичка 4-ри год.

Габриела Крстевска, Менде 
Солунчески

0 0 0 0 0 0 0 0 0 388 0 0 

2 Електроника
Машинска 4-ри 

год.
Наташа Божиновска 0 0 0 0 0 0 0 0 0 490 0 0 
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III година
3 Англиски јазик THINK 3 (B1+) 0 0 0 0 0 0 879 0 0 2401
3 Германски јазик Beste Freunde B1.1 0 0 0 0 0 0 987 0 0 2085
3 Француски јазик Agenda 3 B1.1 0 0 0 0 0 0 1167 0 0 1600
3 Италијански јазик SPAZIO ITALIA 3 (В1) 0 0 0 0 0 0 409 0 0 0 0 0

IV година
4 Англиски јазик FOCUS 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1657
4 Германски јазик BESTE FREUNDE B1.2 0 0 0 0 0 0 987 0 0 2274
4 Француски јазик AGENDA 4 B1.2 0 0 0 0 0 0 1167 0 0 1879
4 Италијански јазик SPAZIO ITALIA 3 (В1) 0 0 0 0 0 0 606 0 0 0 0 0


